

9. Eranskinak

9.1. 1. Eranskina Espazio behaketa taulak

9.1.1. El Carmen Ikastetxeko espazio behaketa

Eskolaren izena: El Carmen Ikastetxea Behaketa eguna: Martxoak 16 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:00 etara Irakasle kopurua: 1 irakaslea Ikasle kopurua: 19						
Dimentsio fisikoa			Dimentsio funtzionala		Harreman dimentsioa	
Egitura	Mugaketa	Dinamismoa	Jarduera motak	Balio-aniztasuna	Taldekatzeak	Sarbide mota
<p>2 urteko gela hiru espazio ezberdinetan sailkatzen da: 2 urteko bi gelak eta hauen erdian, komunak. Hiru espazioak kristalezko leihoen bidez banaturik daude.</p> <p>Gela eremu bakarrean antolatuta dago eta honen barruan material ezberdinak eskaintzen dira gelako eremu ezberdinetan kokatuta; harrera gunea, sukaldetxoa,</p>	<p>Mugaketa fisiko sendoa antzematen da: Gelak espazio bakarra du horma batez inguratutik eta materiala umeen altuerara ez dago egokituta. Jolas libreko uneari dagokionez, espazioa ere mugaturik dago, kasu honetan, kuxin ezberdinen bidez.</p>	<p>Espazioa ekintza eta jarduera ezberdinen arabera mugitzen da. Hori dela eta, gelako erdigunea beti material eta altzairurik gabe antolatutik dago.</p>	<p>.-Topaketa eta komunikaziorako : Errutinazko ekintzen gunean.</p> <p>-Jolas sinbolikorako: Sukaldetxoa eta irakasleak erabilitako material kutxak.</p> <p>-Irakurketarako gunea: Liburu apalategiak</p> <p>Irakasleak ateratako material kutxen bidez, espazio ezberdin bat sortzen da eta kutxaren arabera jarduera mota ezberdinak antolatzen dira: Adierazpen eta errepresentazio grafikorako, esperimintatzeko gunea,</p>	<p>Bi motatako espazio balioak antzeman daitezke:</p> <p>Erabilera bakarreko gunea: Alde batetik harrera gunea eta bestetik, sukaldetxo eta liburutegi gunea.</p> <p>Bestalde, erabilera anitzeko gunea ere dago. Gune nagusi bat dago, hain zuzen, gelaren erdian kokaturik eta bertan egunean zehar ekintza ezberdinak aurrera eramaten dira</p>	<p>Jolas libreko unean, haurrak talde handian elkartzen dira, hain zuzen guztira 19 ume espazio bakarrean.</p> <p>Espazio horretan, haurrak eserita egoten dira nahi duten materialarekin jolasten.</p>	<p>Errutinazkoa da. Haurrak berokia eta zapatilak kendu eta gelako erdigunera doaz jolastera. Erdigune horretan, egunaren arabera irakasleak material kutxa ezberdinak ateratzen ditu eta haurrek espazio horren barruan jolasten dute nahi duten materialarekin.</p>

<p>liburu apalategia, egunerokotasunezko ekintzak eta jostailu eta material kutxak. Bestalde, espazioaren erdialdea hutsik dago, erabiltzen den material kutxaren arabera ekintza ezberdinak aurrera eramateko, beraz, espazio horrek erabilera anitzekoa izatea errazten du.</p> <p>Altzairuek orokorrean ez daude umeen tamainara egokituta. Salbuespena harrera gunean dago, hain zuzen, berokia eta zapatilak gordetzeko bi apalategi daudelako ume bakoitzaren argazkiarekin identifikatuta. Hala ere bigarren apalategia lehenengoaren gainean kokaturik dago eta beraz, umeek ezin dute haien kabuz haien</p>			<p>adierazpen plastikorako, jarduera psikomotorrerako.</p>			
--	--	--	--	--	--	--

Gradu Amaierako Lana. Bilboko Irakasleen Unibertsitate Eskola

<p>arropa eskegi. Bestelako altzairuak nagusi baten altueran daude, haurrek nahi duten materiala ez hartzeko.</p> <p>Gelako espazioak berez ez dio haurren behar guztiei erantzuten. Hala nola, atsedeen gunerik ez dago, sehaskak logelaren albo batean gorderik daude eta. komunikazioari dagokionez, egunerokotasuneko ekintza gunean antzeman daiteke baina hau eguneko ordu zehatz batean besterik eskaintzen da : Nor falta den, makinista nor den, zein da eguraldia eta zer dagoen jateko adierazten da.</p>						
--	--	--	--	--	--	--

9.1.2. **Betiko Ikastolako espazio behaketa**

Eskolaren izena: Betiko ikastola Behaketa eguna: Martxoak 19 Behaketaren iraupena: 9:00 etatik- 10:00 etara Irakasle kopurua: 5 irakaslea Ikasle kopurua: 95 ume HHko 1.zikloa (0-2 urte bitartean)						
Dimentsio fisikoa			Dimentsio funtzionala		Harreman dimentsioa	
Egitura	Mugaketa	Dinamismoa	Jarduera motak	Balio-aniztasuna	Taldekatzeak	Sarbide mota
<p>Gela guztira 9 txokoz osaturik dago eta umeen behar ezberdinen arabera antolatuta dago:Harrera gunea, "Imaginarium" "edo lasaitzeko gunea, psikomotrizitate txokoa, eraikuntza txokoa, irakurketa gunea, sukalde txokoa, zubi eraikina, mugimendu gunea eta erabilera anitzeko txokoa. Hori dela eta, hormarik ez dago eta gela</p>	<p>Mugaketa barik. Gela gunea irekia da eta txoko ezberdinez osaturik dago.</p>	<p>Espazioa txoko ezberdinen arabera mugitzen da , beraz, txoko bakoitzean jarduera espezifikoko aurrera eramaten dira gunea guztiak balio berdina izanik. Hau da, ez dago gunea nagusi zehatzik, berez gela guztiak balio berdina du.</p>	<p>Txoko bakoitzak jarduera ezberdinak aurrera eramatea ahalbidetzen du hala nola: -Topaketa eta komunikaziorako "Imaginarium" txokoa dago hurrek konfiantza giro batean egoteaz gain, lasaitasuna eskaintzen die. -Jolas sinbolikorako zubi berezi bat dago eta inguruan jolas mota hau aurrera eramateko material egokia (ohialak, mozorroak etab.) -Mugimendu eta gorputz adierazpenerako jarduerak bai psikomotrizitate gunean</p>	<p>Gelako gunek, hots, txokoak berez funtzio zehatz batzuk egitera bideratuta daude eta funtzio horiek aurrera eramateko, txoko bakoitzean jarduera anitzak eskaintzen dira.</p>	<p>Haur Hezkuntzako lehen zikloko ume guztiak elkarrekin egoten dira espazio berean, zehazki urte bateko hogeitabi ume, bi urteko berrogeita zortzi eta urte bat beherako zortzi ume. Beraz, talde handian antolatzen da espazioa, adin ezberdineko umeak elkarrekin egonez.</p>	<p>Zirkulazio librea da: Sarbidea askea da inolako kontrolik gabe eta umeek erabakitzen dute zein txokora joan irakaslearen baimena eskatu gabe ezta iraupen zehatz bat izan gabe.</p>

<p>zabalean hainbat espazio ezberdinen arabera antolatzen da.</p> <p>Bestalde, altzairu gehienek umeen tamainara egokiturik daude, beraz, materiala eskuragarri dituzte. Gainera umeen erraztasunerako, altzairuen kanpoaldean bertako materialen argazkia itsatsirik dago umeek zer nolako materiala dagoen antzemateko.</p>			<p>zein mugimendu txokoan ematen dira.</p> <p>-Adierazpen eta errepresentazio grafikorako jarduerak eraikuntza txokoan batez ere ematen dira.</p> <p>- Adierazpen eta errepresentazio plastiko jarduerak erabilera anitzeko txokoan egiten dira gehienbat.</p>			
---	--	--	--	--	--	--

9.1.3. Mendia eskolako espazio behaketa

Eskolaren izena: Mendia Behaketa eguna: Apirilak 11 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:15 etara Irakasle kopurua: 3 irakaslea + 2 laguntzaile goizeko sarreran Ikasle kopurua: 47						
Dimentsio fisikoa			Dimentsio funtzionala		Harreman dimentsioa	
Egitura	Mugaketa	Dinamismoa	Jarduera motak	Balio-aniztasuna	Taldekatzeak	Sarbide mota
<p>2 urteko gela hiru espazio ezberdinetan sailkatzen da: Hiru gela ezberdinak eta geletara igarotzeko atea.</p> <p>Gelak espazio zabalak izanik, hiru eremuetan antolatutik daude: Lehenengo gela batez ere eraikuntza txokoa da. Bigarren gelari dagokiarik, etxe txokoa eta jolas sinbolikorako gunea da. Azkeneko gelan, aldiz, liburutegia</p>	<p>Nahiz eta hiru gelak 2 urteko ume guztientzat irekiak izan mugaketa fisikoa ematen da, hain zuzen hiru gelak pareten bidez itxita baitaude. Dena den, materialaren kasuan umeek eskuragarri dituzte.</p>	<p>Espazioak guneez ezberdinetan arabera mugitzen dira eta guneez bakoitzak jarduera espezifikoa aurrera eramateko balio dute. Beraz, jolas librerako unean, ez dago guneez nagusi zehatzik, berez gela guztiak balio berdina dute.</p>	<p>.-Topaketa eta komunikaziorako : Gela bakoitzean Errutinazko ekintza guneez zehatz bat dago.</p> <p>-Jolas sinbolikorako: Erdiko gelan batez ere ematen da, hain zuzen bertan etxe txokoa eta jolas sinbolikorako gunea baitago.</p> <p>-Irakurketarako gunea: Liburutegi gunean.</p> <p>-Mugimendu eta gorputz adierazpenerako jarduerak mugimendu txokoa ematen dira bai eta korridorean.</p> <p>-Adierazpen eta errepresentazio grafikorako jarduerak eraikuntza gunean batez</p>	<p>Gelako guneez funtzio zehatz batzuk egitera bideratuta daude eta funtzio horiek aurrera eramateko, bakoitzean jarduera anitzak eskaintzen dira.</p>	<p>Jolas libreko unean, hiru geletako haurrak elkarrekin egoten dira hain zuzen guztira 47 ume.</p> <p>Espazio horietan, haurrek nahi duten geletatik mugitzen dira. Arau edo salbuespen bakarra, gela horretan dauden materialak soilik gela horretan jolas egitea da.</p>	<p>Zirkulazio librea da: Sarbidea askea da (9.30etatik 10:00ak arte) eta umeek sartu bezain pronto erabakitzen dute zein gunera joan irakaslearen baimena eskatu gabe ezta iraupen zehatz bat izan gabe.</p>

<p>eta txoko artistikoa zein esperimentazio guneak daude.</p> <p>.</p> <p>Bestalde, altzairu guztiak haurren parean kokaturik daude, modu horretan jolas librerako unean nahi duten materiala hartu dezakete. Honez gain, gela bakoitzeko gune zehatz bat dago, bakoitzak haren berokia eta amantalak gordetzeko.</p>			<p>ere ematen dira.</p> <p>-Adierazpen eta errepresentazio plastiko jarduerak arte zein esperimentazio gunean aurrera eramaten dira.</p>			
---	--	--	--	--	--	--

9.1.4. **Mimetiz eskolako espazio behaketa**

Eskolaren izena: Mimetiz Behaketa eguna: Apirilak 16 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:15 etara Irakasle kopurua: 3 irakaslea + 2 laguntzaile goizeko sarreran Ikasle kopurua: 49						
Dimentsio fisikoa			Dimentsio funtzionala		Harreman dimentsioa	
Egitura	Mugaketa	Dinamismoa	Jarduera motak	Balio-aniztasuna	Taldekatzeak	Sarbide mota
<p>2 urteko gela hiru espazio ezberdinetan sailkatzen da: Hiru gela ezberdinak eta gelen artean komunak. Hiru geletatik igarotzeko, korridore bat dago.</p> <p>Gelak espazio zabalak izanik, lau eremuetan antolaturik daude: Lehenengo gelan, lasaitasun gunea, liburutegia, mugimendu eta esperimenezko gunea dago. Bigarren gelari dagokiolarik, etxe eta eraikuntza gunea baita</p>	<p>Nahiz eta hiru gelak 2 urteko ume guztientzat irekiak izan mugaketa fisikoa ematen da, hain zuzen hiru gelak pareten bidez itxita baitaude. Dena den, materialaren kasuan umeek eskuragarri dituzte.</p>	<p>Espazioak gune ezberdinen arabera mugitzen dira eta gune bakoitzak jarduera espezifikoa eramateko balio dute. Beraz, jolas librerako unean, ez dago gune nagusi zehatzik, berez gela guztiak balio berdina dute.</p>	<p>.-Topaketa eta komunikaziorako : Errutinazko ekintzen gunean.</p> <p>-Jolas sinbolikorako: Berez gela batean badago jolas sinbolikorako gune espezifikoa eta bertan eramateko balio dago: moztarok, panpinak eta etxe objektuak. Honez gain, beste gela batean etxe txokoa dago.</p> <p>-Irakurketarako gunea: Liburutegi guneetan.</p> <p>-Mugimendu eta gorputz adierazpenerako jarduerak mugimendu txokoa ematen dira bai eta korridorean.</p> <p>-Adierazpen eta</p>	<p>Gelako guneak funtzio zehatz batzuk egitera bideratuta daude eta funtzio horiek aurrera eramateko, bakoitzean jarduera anitzak eskaintzen dira.</p>	<p>Jolas libreko unean, hiru geletako haurrak elkarrekin egoten dira hain zuzen guztira 49 ume.</p> <p>Espazio horietan, haurrek nahi duten geletatik mugitzen dira.</p>	<p>Zirkulazio librea da: Sarbidea askea da (9.30etatik 10:00ak arte) eta umeek sartu bezain pronto erabakitzen dute zein gunera joan irakaslearen baimena eskatu gabe ezta iraupen zehatz bat izan gabe.</p>

<p>lasaitasun tokia dago. Azkeneko gelan, aldiz, liburutegi, eraikuntza eta artea guneak daude baita jolas sinbolikorako gunea ere. Hiru gelen artean korridore bat dago eta gune hau ere goizeko lehenengo orduan jolas gunea ere bada, bertan bankuak eta egurrezko txirrista baitago.</p> <p>Bestalde, altzairu guztiak haurren parean kokaturik daude, modu horretan jolas librerako unean nahi duten materiala hartu dezakete. Honez gain, harrera gunean, bakoitzak haren berokia eta amantalak gordetzeko tokia dago ume bakoitzaren argazkiarekin identifikatuta.</p>			<p>errepresentazio grafikorako jarduerak eraikuntza gunean batez ere ematen dira.</p> <p>- Adierazpen eta errepresentazio plastiko jarduerak arte zein esperimantazio gunean aurrera eramaten dira.</p>			
---	--	--	---	--	--	--

9.2. 2. Eranskina: Materialen behaketa taulak

9.2.1. El Carmen Ikastetxeko material behaketa

Eskolaren izena: Nuestra Señora del Carmen Indautxu Behaketa eguna: Martxoak 16 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:00 etara Irakasle kopurua: 1 irakaslea + 1 zaintzailea Ikasle kopurua: 19	
Material 1	Zerezkoa: Plastikoa Kopurua: 3 Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikorako aproposa. Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte kuxtaren barruan sarturik dago. Erabilera: Elkarrizketak aurrera eramatea.
Benetako Telefono mugikorrak	
Material 2	Zerezkoa: Plastikoa Kopurua: 2 Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikorako aproposa Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte kuxtaren barruan sarturik dago. Erabilera: Soinuak egitea, imitazioa, manipulazioa
Plastikozko ur botila	
Material 3	Zerezkoa: Plastikoa eta ehunekoa

Panpinak	<p>Kopurua: Plastikozko 4 panpin eta ehunezko 2 panpin.</p> <p>Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikorako aproposa.</p> <p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte kutxaren barruan sarturik dago.</p> <p>Erabilera: Rol paperak imitatzea.</p>
Material 4 Tamaina txikiko uztailak	<p>Zerezkoa: Plastikoa</p> <p>Kopurua: 4</p> <p>Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikorako aproposa.</p> <p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte kutxaren barruan sarturik dago.</p> <p>Erabilera: Jarduera psikomotorrak, manipulazioa.</p>
Material 5 Benetako Telebista mandoa	<p>Zerezkoa: Plastikoa</p> <p>Kopurua: 1</p> <p>Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikorako aproposa.</p> <p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte kutxaren barruan sarturik dago.</p> <p>Erabilera: Psikomotrizitate fina (telebistako mandoko botoiak ematean), imitazioa.</p>

<p>Material 6</p> <p>Biberoia (Jostailua)</p>	<p>Zerezkoa: Plastikoa</p> <p>Kopurua: 1</p> <p>Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikorako aproposa</p> <p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte kutxaren barruan sarturik dago.</p> <p>Erabilera: Imitazioa.</p>
<p>Material 7</p> <p>Etxeke giltzak (Jostailua)</p>	<p>Zerezkoa: Plastikoa.</p> <p>Kopurua: 1</p> <p>Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikorako aproposa.</p> <p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte kutxaren barruan sarturik dago.</p> <p>Erabilera: Soinu ezberdinak, hiztegia (zenbakiak).</p>
<p>Material 8</p> <p>Platerrak</p>	<p>Zerezkoa: Plastikoa.</p> <p>Kopurua: 8.</p> <p>Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikorako aproposa</p> <p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte kutxaren barruan sarturik dago.</p> <p>Erabilera: Soinu ezberdinak, imitazioa.</p>

9.2.2. **Betiko Ikastolako material behaketa**

Eskolaren izena: Betiko ikastola Behaketa eguna: Martxoak 19 Behaketaren iraupena: 9:00 etatik- 10:00 etara Irakasle kopurua: 5 irakaslea Ikasle kopurua: 95 ume HHko 1.zikloa (0-2 urte bitartean)							
IMAGINARIUM TXOKOA		PSIKOMOTRIZITATE GUNEA		IRAKURKETA TXOKOA		SUKALDE TXOKOA	
Material 1 Oihalak	Zerezkoa: Ehunezkoak Kopurua: 3 Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikorako aproposa Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte lurrean baitaude. Erabilera: Lasaitzeko egokia edota jolas sinbolikorako aproposa.	Material 1 Koltxoneta	Zerezkoa: Apar sintetikoa eta ehunezkoa. Kopurua: Guztira 4: Tamaina eta altura handiko koltxoneta eta beste hiru tamaina ertainekoak Lantzen duen jarduera: Jarduera psikomotorrak. Antolamendua: Lurrean jarrita espalderaren azpian. Erabilera: Babesa,	Material 1 Liburuak	Zerezkoa: Plastikozkoak, egurrezkoak, Ehunezkoak. Kopurua: 30 inguru. Lantzen duen jarduera: Irakurmena. Antolamendua: Batzuk apalategietan haurren parean eta beste batzuk egurrezko kutxetan. Erabilera: Manipulazioa.	Material 1 Ordenagailua	Zerezkoa: Metalezkoa eta plastikozkoa Kopurua: 3 Lantzen duen jarduera: Jolas sinbolikorako Antolamendua: Ordenagailu bakoitzak mahai baten gainean, haurren tamainara egokituta. Erabilera: Psikomotrizitate fina , irakurmena, manipulazioa.

			segurtasuna.				
		Material 2 Uztailak	Zerezkoa: Plastikozkoa. Kopurua: 8 Lantzen duen jarduera: Jarduera psikomotorra. Antolamendua: Horman eskegita daude haurren parean nahi duten unean hartzeko. Erabilera: Banaka zein taldeka jolasteko .	Material 2 Egurrezko -orga	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 2 Antolamendua: Mahaien parean kokatuta daude haurren parean. Erabilera: Liburuak gordetzea .	Material 2 Ohea	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Jolas sinbolikorako Antolamendua: Txokoaren izkina batean kokaturik dago, hurrek nahi duten heinean ohe barruan sartzeko. Erabilera: Lasaitasuna eskaintzea, sormena garatzea.
		Material 3 Soka	Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: jolas psikomotorra. Antolamendua: Umeez eskuragarri lurrean kokaturik dago. Erabilera: Saltoak, gorputz indarra.			Material 3 Sukaldea	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 2 Lantzen duen jarduera: Jolas sinbolikorako. Antolamendua: Haurren tamainara egokituta. Erabilera: Manipulazioa, sormena, talde zein banakako jolasa.

		Material 4 Bloke psikomotorrak	Zerezkoa: Apar sintetikoa eta ehunezkoa. Kopurua: Guztira 7 tamaina ezberdinekoak Lantzen duen jarduera: Jarduera psikomotorra. Antolamendua: Umeez eskuragarri dituzte lurrean baitaude. Erabilera: Jolas sinbolikoa, gorputz mugimenduak.			Material 4 Karritoa	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Jolas sinbolikorako Antolamendua: Leihoaren gainea kokaturik dago, hurrek ezin dute hartu irakaslearen baimena eskatu gabe. Erabilera: Jostailuak gordetzea.
		Material 5 Baloiak	Zerezkoa: Plastikozkoa. Kopurua: 2 baloi handiak eta 4 baloi txikiak Lantzen duen jarduera: Jarduera			Material 5 Jostailuak (Elikagaiak)	Zerezkoa: Gehienbat plastikozkoak eta egurrezkoak. Kopurua: 30 baino gehiago Lantzen duen jarduera: Jolas sinbolikorako Antolamendua:

			psikomotorrak Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte lurrean baitaude. Erabilera: Gorputza mugitzeko, taldean zein banaka jolasteko.			Hauren tamainarako egokituta dauden apalategietan gordeta daude, hain zuzen kutxa ezberdinen barruan. Erabilera: Sormena, manipulazioa.
--	--	--	---	--	--	---

Gratu Amaierako Lana. Bilboko Irakasleen Unibertsitate Eskola

Eskolaren izena: Betiko ikastola

Behaketa eguna: Martxoak 19

Behaketaren iraupena: 9:00 etatik- 10:00 etara

Irakasle kopurua: 5 irakaslea

Ikasle kopurua: 95 ume HHko 1.zikloa (0-2 urte bitartean)

MUGIMENDU TXOKOA		ERABILERA ANITZEKO TXOKOA		ZUBI ERAIKINA		ERAIKUNTZA TXOKOA	
Material 1 Psikomotrizitate blokeak	Zerezkoa: Apar sintetikoa eta ehunezkoa. Kopurua: Guztira 5 tamaina ezberdinekoak Lantzen duen jarduera: Jarduera psikomotorra. Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte lurrean baitaude. Erabilera: Jolas sinbolikoa, gorputz mugimenduak	Material 1 Puzzleak	Zerezkoa: Egurrezkoak Kopurua: 12 batez beste. Lantzen duen jarduera: Jarduera logiko matematikoak. Antolamendua: Batzuk mahai gainean umeen altueran eta beste batzuk apalategietan gordeta haurrek nahi duten unean hartzeko. Erabilera: Espazioaren antolaketa, logika garatzea.	Material 1 Oihalak	Zerezkoa: Ehunezkoak Kopurua: 6 inguru kolore eta tamaina ezberdinekoak. Lantzen duen jarduera: Jolas sinbolikoa. Antolamendua: Egurrezko kutxetan. Erabilera: Sormena, rol ezberdinak imitatzea.	Material 1 Egurrezko blokeak	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 7 Lantzen duen jarduera: Jarduera logiko matematikoak. Antolamendua: Batzuk lurrean beste batzuk apalategietan gordeta haurren parean. Erabilera: Espazioaren antolaketa, orientazioa, logika garatzea.
		Material 2 Kotxeak	Zerezkoa: Plastizkoak Kopurua: 8 Lantzen duen jarduera:	Material 2 Mozorroak	Zerezkoa: Ehunezkoak gehienbat. Kopurua: 5 batez beste.	Material 2 Plastizko blokeak	Zerezkoa: Plastikozkoa. Kopurua: 5 Lantzen duen jarduera: Jarduera logiko matematikoak.

			Jarduera sinbolikoa Antolamendua: Mahai gainean haurrek nahi duten unean jolasteko. Erabilera: Banaka zein taldeka jolasteko .		Antolamendua: Egurrezko kutxetan gordeta. Erabilera: Sormena, imitazioa.		Antolamendua: Batzuk lurrean beste batzuk apalategietan gordeta haurren parean. Erabilera: Espazioaren antolaketa, orientazioa, logika garatzea.
		Material 3 Kotxe zirkuitua	Zerezkoa: Ehunezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: jolas sinbolikoa Antolamendua: Txoko horren lurrean dago. Erabilera: kotxeekin zirkuituak egitea banaka zein taldeka jolastuz.	Material 3 Mikrofonoak	Zerezkoa: Plastikozkoa Kopurua: 2 Lantzen duen jarduera: Jarduera sinbolikoa Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte lurrean baitaude. Erabilera: Jolas sinbolikoa.		
		Material 4 Bestelako jostailuak	Zerezkoa: Plastikozkoak Kopurua: Gutxienez 10				

			jostailu guztira. Lantzen duen jarduera: Jarduera sinbolikoa. Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte lurrean zein mahai gainean baitaude. Erabilera: Jolas sinbolikoak.				
--	--	--	--	--	--	--	--

9.2.3. Mendia eskolako material behaketa

Eskolaren izena: Mendia Behaketa eguna: Apirilak 11 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:15 etara Irakasle kopurua: 3 irakaslea + 2 laguntzaile goizeko sarreran Ikasle kopurua: 47	
GELA 1: ETXE GUNEA	
Material 1 Panpinak	Zerezkoa: Plastikozkoa Kopurua: 5 inguru Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa. Antolamendua: Umeez eskuragarri dituzte egurrezko kutxetan daude lurtean. Erabilera: Sormena.
Material 2 Panpin karritoak	Zerezkoa: Plastikozkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa Antolamendua: Jolas sinboliko gunean, haurrek nahi dutenean eskuragarri. Erabilera: Sormena.
Material 3 Ispilua	Zerezkoa: Kristala Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa. Antolamendua: Horman eskegita, haurren parean. Erabilera: Sormena, norbere burua ezagutzea.
Material 5 Dinosauro jostailuak	Zerezkoa: Plastikozkoa Kopurua: 10 inguru Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa. Antolamendua: Umeez eskuragarri dituzte egurrezko kutxetan daude apalategi batean. . Erabilera: Sormena.
Material 6 Koltxoneta	Zerezkoa: Kartoizkoa Kopurua: 10 inguru

	Lantzen duen jarduera: Irakurmena. Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte egurrezko kutxetan daude lurrean. Erabilera: irakurketa eta hiztegiA
--	--

Eskolaren izena: Mendia Behaketa eguna: Apirilak 11 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:15 etara Irakasle kopurua: 3 irakaslea + 2 laguntzaile goizeko sarreran Ikasle kopurua: 47	
GELA 2: ERAIKUNTZA TXOKOA	
Material 1 Bankua	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa. Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte egurrezko kutxetan daude lurrean. Erabilera: Sormena.
Material 2 Mahaiak eta aulkiak	Zerezkoa: Egurrezkoak Kopurua: 3 mahaia eta 8 aulki Lantzen duen jarduera: Ez dauka jarduera zehatzik, jarduera anitzekoa- Antolamendua: Gelaren erdian kokaturik. Erabilera: Anitzekoa.
Material 3 Puzzleak	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 12 inguru Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafikoa eta logikoa. Antolamendua: Haurren tamainerako egurrezko apalategietan gordeta. Erabilera: Espazioa, orientazioa.
Material 4 Ispilua	Zerezkoa: Kristalezkoa Kopurua: 2 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa. Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte horman eskegita baitaude.

	Erabilera: Sormena.
Material 6 Uztail txikiak	Zerezkoa: Plastikozkoa Kopurua: 5 Lantzen duen jarduera: Grafikoa eta logiko matematikoa. Antolamendua: Umeek eskuragarri egurrezko apalategietan gordeta. Erabilera: Orientazioa, manipulazioa.
Material 7 Eraikuntza piezak	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 30 inguru Lantzen duen jarduera: Grafikoa eta logikoa., Antolamendua: Umeek eskuragarri egurrezko apalategietan gordeta baitaude. Erabilera: Manipulazioa, sormena.

Eskolaren izena: Mendia
Behaketa eguna: Apirilak 11
Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:15 etara
Irakasle kopurua: 3 irakaslea + 2 laguntzaile goizeko sarreran
Ikasle kopurua: 47

GELA 3: ESPERIMENTAZIO + GUNE ARTISTIKOA + LIBURUTEGIA

Material 1 Mahaia eta aulkia	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 2 mahai eta 8 aulki Lantzen duen jarduera: Artistikoa. Antolamendua: Gelaren albo batean. Erabilera: Sormena, manipulazioa, taldean lan ekitea.
---------------------------------	--

<p>Material 2 Plastilina</p>	<p>Zerezkoa: Plastilina Kopurua: 2 kutxa Lantzen duen jarduera: Artistikoa Antolamendua: Haurren tamainarako apalategi batean dago, plastikozko bi kutxa baten barruan. Erabilera: Sormena, manipulazioa, psikomotrizitatea fina.</p>
<p>Material 3 Eserlekuak</p>	<p>Zerezkoa: Lumazkoa eta ehunezkoak Kopurua: 2 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa, irakurmena. Antolamendua: Liburutegi gunean kokaturik. Erabilera: Lasaitasuna eskaini.</p>
<p>Material 4 Liburu apalategia</p>	<p>Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Irakurmena Antolamendua: Haurren tamainera egokiturik haurrek nahi duten heinean liburuak hartzeko. Erabilera: Erraztasuna umeari eskaintzea.</p>
<p>Material 5 Liburuak</p>	<p>Zerezkoa: Kartoizkoa, plastikozkoak Kopurua: 15 inguru Lantzen duen jarduera: Irakurmena. Antolamendua: Umeez eskuragarri dituzte egurrezko apalategian gordeta baitaude. Erabilera: irakurketa eta hiztegia</p>
<p>Material 5 Esperimentatzeko ur botilak</p>	<p>Zerezkoa: Plastikozkoa Kopurua: 6 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa, naturazkoa Antolamendua: Apalategi batean gorderik dago haurren tamainara egokituta. Erabilera: Lasaitasuna eskaini, sormena, esperimentazioa, manipulazioa.</p>

<p>Material 6 Eskuz egindako musika tresnak</p>	<p>Zerezkoa: Latexkoa Kopurua: 3 Lantzen duen jarduera: musikala Antolamendua: Apalategi batean gorderik dago haurren tamainara egokituta. Erabilera: sormena, esperimentazioa, manipulazioa.</p>
<p>Material 7 Musika tresnak</p>	<p>Zerezkoa: Egurrezkoak eta metalezkoak Kopurua: 5 Lantzen duen jarduera: musikala Antolamendua: Apalategi batean gorderik dago haurren tamainara egokituta. Erabilera: sormena, esperimentazioa, manipulazioa.</p>

9.2.4. Mimetiz eskolako material behaketa

Eskolaren izena: Mimetiz Behaketa eguna: Apirilak 16 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:15 etara Irakasle kopurua: 3 irakaslea + 2 laguntzaile goizeko sarreran Ikasle kopurua: 49						
GELA 1						
LASAITASUN TXOKOA			MUGIMENDU TXOKOA		ESPERIMENTAZIO TXOKOA	
Material 1 Kuxinak	Zerezkoa: Ehunezkoak Kopurua: 4 Lantzen duen jarduera: Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte sofa gainean baitaude. Erabilera: Lasaitzeko egokia..		Material 1 Apalategia	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Jarduera psikomotorrak. Antolamendua: Lurrean botata dago hurrek apalategien gainean ibiltzeko. Erabilera: Mugimendua	Material 1 Esperimentaketa mahaia	Zerezkoa: Egurrezkoa. Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafiko eta artistikorako. Antolamendua: Gelako albo batean dago eta egunaren arabera esperimentaketa kutxa ezberdinak ateratzen ditu irakasleak. Erabilera: Esperimentaketa, manipulazioa, sormena.
Material 2 Liburuak	Zerezkoa: Kartoizkoa Kopurua: 10 inguru Lantzen duen jarduera: Irakurmena.		Material 2 Bankuak	Zerezkoa: Egurrezkoa. Kopurua: 2 Lantzen duen jarduera: Jarduera psikomotorra. Antolamendua: Lurrean jarrita "L" forma eginez.	Material 2 Arbela	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Antolamendua: Adierazpen artistikorako.

	<p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte egurrezko kutxetan daude lurrean.</p> <p>Erabilera: irakurketa eta hiztegirako egokia.</p>			<p>Erabilera: Mugimendua.</p>		<p>Erabilera: Sormena garatzea, manipulazioa, esperimentazioa.</p>
					<p>Material 3</p> <p>Tizak</p>	<p>Zerezkoa: Tizazkoa Kopurua: 10 inguru</p> <p>Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafiko-artistikorako..</p> <p>Antolamendua: Arbelaren ondoan, mahai gainean.</p> <p>Erabilera: Manipulazioa, sormena, idazketa,</p>
					<p>Material 4</p> <p>Orriak</p>	<p>Zerezkoa: Papera Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafiko zein artistikorako.</p> <p>Antolamendua: Arbelaren ondoan, mahai baten gainean</p>

						haurren tamainara egokituta. Erabilera: Sormena, manipulazioa, idazketa.
--	--	--	--	--	--	--

GELA 1	
JOLAS SINBOLIKO GUNEA	
Material 1 Panpinak	Zerezkoa: Plastikozkoa Kopurua: 5 inguru Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa. Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte egurrezko kutxetan daude lurrean. Erabilera: Sormena.
Material 2 Panpin karritoak	Zerezkoa: Plastikozkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa Antolamendua: Jolas sinboliko gunean, haurrek nahi dutenean eskuragarri. Erabilera: Sormena.
Material 3 Ispilua	Zerezkoa: Kristala Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa. Antolamendua: Horman eskegita, haurren parean. Erabilera: Sormena, norbere burua ezagutzea.
Material 4 Dinosaurio jostailuak	Zerezkoa: Plastikozkoa Kopurua: 10 inguru Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa. Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte egurrezko kutxetan daude apalategi batean. . Erabilera: Sormena.

Material 5 Koltxoneta	Zerezkoa: Kartoizkoa Kopurua: 10 inguru Lantzen duen jarduera: Irakurmena. Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte egurrezko kutxetan daude lurrean. Erabilera: irakurketa eta hiztegirako egokia
--------------------------	--

Eskolaren izena: Mimetiz Behaketa eguna: Apirilak 16 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:15 etara Irakasle kopurua: 3 irakaslea + 2 laguntzaile goizeko sarreran Ikasle kopurua: 49					
GELA 2					
SINBOLIKOA+ LIBURUTEGI GUNEA		ERAIKUNTZA GUNEA		ARTERAKO GUNEA	
Material 1 Sukaldea	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa Antolamendua: Umeek eskuragarri horman baten kontra kokaturik dago.. Erabilera: Sormena, taldeka zein banaka jolastea.	Material 1 Plastikozko blokeak	Zerezkoa: Plastikozkoak Kopurua: Plastikozko bloke kutxa bat. Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafikoa, logika, orientazio espaziala. Antolamendua: Lurrean kokaturik dagoen altzairu baten barruan daude. Hurrek errazago identifikatzeko, kanpoaldeak bloke horien argazkia itsatsita dago. Erabilera: Eraikuntzak, segidak etab.	Material 1 Orria	Zerezkoa: Paperezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafiko eta artistikorako. Antolamendua: Gelako horma batean itsatsita dago hurrek nahi duten unean nahi duten margoa egiteko. Erabilera: Sormena, psikomotritate fina, grafia.
Material 2 Mozorroak	Zerezkoa: Ehunezkoak batez ere. Kopurua: 10 inguru Lantzen duen jarduera:	Material 2 Malabareak	Zerezkoa: Plastikozkoak Kopurua: 7 Lantzen duen jarduera: Jarduera psikomotorra.	Material 2 Tenpera margoak	Zerezkoa: Boteak plastikozkoak Kopurua: 6 bote kolore ezberdinekoak.

	<p>Sinbolikoa.</p> <p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte egurrezko kutxetan daude mahai baten gainean.</p> <p>Erabilera: Sormena.</p>		<p>Antolamendua: Lurrean kokaturik dagoen altzairu baten barruan daude.</p> <p>Hurrek errazago identifikatzeko, kanpoaldeak bloke horien argazkia itsatsita dago.</p> <p>Erabilera:</p>		<p>Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafiko eta artistikorako.</p> <p>Antolamendua: Margoketa orriaren ondoan dago, hain zuzen haurren tamainarako mahai baten gainean.</p> <p>Erabilera: Sormena garatzea, manipulazioa, esperimendazioa.</p>
Material 3 Koltxoneta	<p>Jarduera psikomotorra.</p> <p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte lurrean baitaude.</p> <p>Erabilera: Jolas sinbolikoa eta lasaitasunerako egokia.</p>	Material 3 Egurrezko blokeak	<p>Zerezkoa: Egurrezkoak</p> <p>Kopurua: 10 inguru</p> <p>Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafikoa, logika, orientazio espaziala.</p> <p>Antolamendua: Lurrean kokaturik dagoen altzairu baten barruan daude.</p> <p>Hurrek errazago identifikatzeko, kanpoaldeak bloke horien argazkia itsatsita dago.</p> <p>Erabilera: Eraikuntzak, segidak etab.</p>		
Material 4 Liburuak	<p>Zerezkoa: Kartoiz eta plastokozkoak</p> <p>Kopurua: 20 inguru.</p> <p>Lantzen duen jarduera: Irakurmena.</p> <p>Antolamendua: Umeek eskuragarri dituzte apalategi</p>	.			

	<p>batean gordeta baitadude eta beste batzuk lurrean plastikozko kutxa baten barruan.</p> <p>Erabilera: Hiztegia, komunikazioa, irakurmena.</p>				
<p>Material 5</p> <p>Panpin karritoak</p>	<p>Zerezkoa: Plastikozkoa</p> <p>Kopurua: 2</p> <p>Lantzen duen jarduera: Jarduera sinbolikoa.</p> <p>Antolamendua: Gelan zehar kokaturik</p> <p>Erabilera: Jolas sinbolikoa, sormena.</p>				

Eskolaren izena: Mimetiz Behaketa eguna: Apirilak 16 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:15 etara Irakasle kopurua: 3 irakaslea + 2 laguntzaile goizeko sarreran Ikasle kopurua: 49						
GELA 3						
LASAITASUN GUNEA		ESPERIMENTAZIO GUNEA			ERAIKUNTZA GUNEA	
Material 1 Ohea	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa Antolamendua: Umeek eskuragarri une guztiak eta gainera haien tamainara egokituta daude. Erabilera: Lasaitasuna eta segurtasuna eskaintzea.		Material 1 Esperimentaketa mahaia	Zerezkoa: Egurrezkoa. Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafiko eta artistikorako. Antolamendua: Gelako albo batean dago eta egunaren arabera esperimentaketa kutxa ezberdinak ateratzen ditu irakasleak. Erabilera: Esperimentaketa, manipulazioa, sormena	Material 1 Egurrezko tren zirkuitua.	Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafikoa.. Antolamendua: Gelako erdian kokaturik dago, hain zuzen, egurrezko kutxa baten barruan. Hurrek gelako erdian kokaturik dagoen altuera txikiko mahaian jolas dezakete. Erabilera: Orientazio espaziala.
Material 2 Liburuak	Zerezkoa: Kartoizkoa Kopurua: 10 inguru Lantzen duen jarduera: Irakurmena. Antolamendua: Umeek eskuragarri		Material 2 Edalontziak	Zerezkoa: Plastikozkoak Kopurua: 10 inguru Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa.. Antolamendua: Esperimentaketa mahaiaren ondoan daude, hain zuzen beste mahai batean umeek edalontziekin esperimentatzeko.	Material 2 Egurrezko piezak	Zerezkoa: Egurrezkoak Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafikoa. Antolamendua: Gelako erdian kokaturik dago, hain zuzen, egurrezko kutxa baten barruan. Hurrek gelako erdian kokaturik dagoen

	dituzte egurrezko kutxetan daude lurrean. Erabilera: irakurketa eta hiztegirako egokia.			Erabilera: Manipulazioa, esperimentaketa, sormena.		altuera txikiko mahaian jolas dezakete. Erabilera: Segidak, eraikuntzak, orientazio espaziala.
			Material 3 Kartulinak	Zerezkoa: Paperezkoak. Kopurua: 3 Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafikoa, Antolamendua: Arbelean itsatsita, umeez nahi duten unean bertan margotzeko. Erabilera: Marrazketa, sormena, psikomotrizitate fina.		
			Material 4 Area	Lantzen duen jarduera: Sinbolikoa. Antolamendua: Plastikozko kutxa batean gordeta dago. Erabilera: Manipulazioa, esperimentazioa, sormena.		
			Material 5 Tenperak	Zerezkoa: Plastikozko boteak Kopurua: Kolore ezberdineko boteak. Lantzen duen jarduera: Adierazpen grafikoa. Antolamendua: Arbeleran		

				<p>ondoko egurrezko apalategi batean gordeta, hauek umeez bakarrik ezin dute eskuratu.</p> <p>Erabilera: Marrazketa, sormena, psikomotrizitate fina</p>		
--	--	--	--	--	--	--

<p>Eskolaren izena: Mimetiz Behaketa eguna: Apirilak 16 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:15 etara Irakasle kopurua: 3 irakaslea + 2 laguntzaile goizeko sarreran Ikasle kopurua: 49</p>	
KORRIDOREA	
MUGIMENDU GUNEA	
<p>Material 1 Egurrezko txirrista</p>	<p>Zerezkoa: Egurrezkoa Kopurua: 1 Lantzen duen jarduera: Psikomotorra. Antolamendua: Korridorearen albo batean. Erabilera: Mugimendua</p>
<p>Material 2 Bankuak</p>	<p>Zerezkoa: Egurrezkoak Kopurua: 3 Lantzen duen jarduera: Psikomotorra Antolamendua: Korridorearen albo batean kokaturik, bata bestearen ondoan. Erabilera: Oreka, mugimendua.</p>

9.3.3. Eranskina: Irakasle jokabidearen behaketa taula

9.3.1. El Carmen Ikastetxeko irakaslearen behaketa

Eskolaren izena: Nuestra Señora del Carmen Indautxu Behaketa eguna: Martxoak 16 Behaketaren iraupena: 9:25 etatik- 10:00 etara Irakasle kopurua: 1 irakaslea + 1 zaintzailea Ikasle kopurua: 19						
Denbora	Interbentzio mota	Egiten duen jarduera	Eredu mota	Espazioa	Umeekin bai / ez	Ahokotasuna
9:25-9:35	Zuzena I	Umeen beharrei erantzun (Berokia eta zapatilak kentzean)	Espazio berdinean	Harrera gunea	Bai	Ez du hitz egin. Aginduak esan.
9:40	Interbentziorik ez	Ez du txokoan parte hartzen, gelako gauzak ordenatu.	Bere espazioan besteak behatuz.	Jolas sinboliko gunea.	Ez.	Ez du hitz egin.
9:40-9:45	Interbentziorik ez	Umeen artean gatazka sortu eta ez du parte hartzen.	Bere espazioan.	Jolas sinboliko gunea	Ez	Ez du hitz egin, ez du gatazka konpondu. Gelako zaintzaileak umeen gatazka horretan parte hartu du.

9:45-9:50	Zuzena I	Komunera izenez izen deitu.	Espazio berdina partekatu.	Komunak	Bai	Umeari erantzun, laguntza behar izatekotan.
9:50-9:55	Interbentziorik ez.	Agindua: Batu-batu Ez du gelako materiala batzen.	Bere espazioan besteak behatuz.	Jolas sinboliko gunea	Ez	Aginduak esan.

9.3.2. Betiko Ikastolaren irakasleen behaketa

9.3.2.1. Irakasle A-ren behaketa

Eskolaren izena: Betiko ikastola Behaketa eguna: Martxoak 19 Behaketaren iraupena: 9:00 etatik- 10:00 etara Txokoa: Erabilera anitzeko txokoa Ikasle kopurua: 6-8 ume batez beste						
Denbora	Interbentzio mota	Egiten duen jarduera	Eredu mota	Espazioa	Umekin bai / ez	Ahozotasuna
9:00-9:55	Zuzena	Txokora etortzen diren umeei agurtu.	Espazio berbera konpartitu.	Erabilera anitzeko txokoa	Bai	Elkarrizketa txikia mantendu.

9:15	Zuzena.	Umeekin jolastu eta gatazkari irtenbidea bilatu	Espazio berbera konpartitu.	Erabilera anitzeko txokoa	Bai	Umeari erantzun eta gatazkari proposamen berria eman: Irtenbidea bilatu.
9:40-9:46	Zuzena	Gatazkari erantzun	Espazio berbera konpartitu.	Erabilera anitzeko txokoa	Bai	Umeari erantzun eta gatazkari proposamen berria eman: Irtenbidea bilatu.
9:50-9:55	Ez- Zuzena.	Material berria jarri umeen eskakizunak kontuan hartuz.	Espazio berbera konpartitu	Erabilera anitzeko txokoa	Bai	Proposamen berria.
9:55-10:00	Ez-Zuzena	Materiala umeekin batu	Espazio berbera konpartitu	Erabilera anitzeko txokoa	Bai	Agindua: Batu-batu eta ostean ez du hitz egin.

9.3.2.2. Irakasle B. ren behaketa

Eskolaren izena: Betiko ikastola Behaketa eguna: Martxoak 19 Behaketaren iraupena: 9:00 etatik- 10:00 etara Txokoa: Sukalde txokoa Irakasle kopurua: Irakasle 1 Ikasle kopurua: 8 ume batez beste.						
Denbora	Interbentzio mota	Egiten duen jarduera	Eredu mota	Espazioa	Umeein bai / ez	Ahozotasuna
9:00-9:50	Zuzena	Txokora etortzen diren umeei agurtu.	Espazio berbera konpartitu.	Sukalde txokoa	Bai.	Elkarrizketa txikia aurrera eraman ume etortzen den ume bakoitzarekin.
9:10- 9:30	Zuzena.	Umeein jolastu: Jarduera sinbolikoa	Espazio berbera konpartitu.	Sukalde txokoa	Bai	Umeein elkarrizketak mantendu
9:45	Zuzena	Gatazkari erantzun	Espazio berbera konpartitu.	Erabilera anitzeko txokoa	Bai	Umeari erantzun eta gatazkari proposamen berria eman: Irtenbidea bilatu.
9:50-10:00	Ez-Zuzena.	Umeei kutxetan gordetako materiala apalategietan utzi.	Espazio berbera konpartitu	Sukalde txokoa	Ez.	Agindua: Batu-Batu Ez du hitz egin.

9.3.3. Mendia eskolako irakasleen behaketa

9.3.3.1. Irakasle D-ren behaketa

Eskolaren izena: Mendia eskola Behaketa eguna: Apirilak 11 Behaketaren iraupena: 9:30 etatik- 10:15 etara Txokoa: Erabilera anitzeko txokoa Ikasle kopurua: 8 ume batez beste						
Denbora	Interbentzio mota	Egiten duen jarduera	Eredu mota	Espazioa	Umeekin bai / ez	Ahozkoatasuna
9:25-9:30	Zuzena	Zaintza: Arropa aldatzen eta bere tokian ustean lagundu.	Espazio berbera konpartitu.	Gela 2: Etxe eta jolas sinboliko gunea	Bai	Elkarrizketa txikia mantendu.
9:40	Zuzena.	Gatazkari konponbidea bilatu	Espazio berbera konpartitu.	Gela 2: Etxe eta jolas sinboliko gunea	Bai	Gatazkari proposamen berria eman: Irtenbidea bilatu.
9:45	Zuzena	Jolasean parte hartu	Espazio berbera konpartitu.	Gela 2: Etxe eta jolas sinboliko gunea	Bai	Umeekin elkarrizketak mantendu.
9:50	Zuzena.	Ume baten beharrianari erantzuna eman: Umea negarrez	Espazio berbera konpartitu	Gela 2: Etxe eta jolas sinboliko gunea	Bai	Proposamen berria eman.
9:53	Zuzena	Ume baten beharrianari erantzun eta konponbidea bilatu.	Espazio berbera konpartitu	Gela 2: Etxe eta jolas sinboliko gunea	Bai	Elkarrizketa txikia mantendu.

9.55	Zuzena	Jarduera berria proposatu	Espazio berbera konpartitu	Gela 2: Etxe eta jolas sinboliko gunea	Bai	Elkarrizketa mantendu.
10:15	Zuzena	Materiala batu	Espazio berbera konpartitu	Gela 2: Etxe eta jolas sinboliko gunea	Bai	Agindua: Batu-batu. Materiala gorde bitartean, gauzak non gorde behar diren jakiteko hitz egin du.

9.3.3.2. Irakasle E-ren behaketa

Eskolaren izena: Mendia eskola Behaketa eguna: Apirilak 11 Behaketaren iraupena: 9:00 etatik- 10:15 etara Txokoa: Txoko artistikoa Irakasle kopurua: Irakasle 1 Ikasle kopurua: 8 ume batez beste.						
Denbora	Interbentzio mota	Egiten duen jarduera	Eredu mota	Espazioa	Umeekin bai / ez	Ahozotasuna
9:30-9.40	Zuzena	Txokora etortzen diren umei agurtu.	Espazio berbera konpartitu.	Txoko artistikoa	Bai.	Elkarrizketa txikia aurrera eraman etortzen diren ume bakoitzarekin.

9:45	Interbentzio ez zuzena.	Materiala antolatu.	Espazio berbera konpartitu.	Txoko artistikoa	Bai	Ez du hitz egin.
9:50	Zuzena	Umeen jardueran parte hartu.	Espazio berbera konpartitu.	Txoko artistikoa	Bai	Jarduera berdina egiten ari diren umeekin elkarrizketak mantendu.
9:55	Zuzena	Zeregina agintzea.	Espazio berbera konpartitu	Txoko artistikoa	Bai	Agindua: Ilara egin, psikogelara joateko. Ez du hitz egin.

9.3.3.3. Irakasle F-ren behaketa

Eskolaren izena: Mendia eskola Behaketa eguna: Apirilak 11 Behaketaren iraupena: 9:00 etatik- 10:15 etara Txokoa: Eraikuntza txokoa Irakasle kopurua: Irakasle 1 Ikasle kopurua: 8 ume batez beste.						
Denbora	Interbentzio mota	Egiten duen jarduera	Eredu mota	Espazioa	Umeekin bai / ez	Ahozotasuna
9:30-9:35	Zuzena	Txokora etortzen diren umeei agurtu.	Espazio berbera konpartitu.	Eraikuntza txokoa	Bai.	Elkarrizketa txikia aurrera eraman etortzen diren ume bakoitzarekin.

Gradu Amaierako Lana. Bilboko Irakasleen Unibertsitate Eskola

9:40	Zuzena	Ume baten beharriaz erantzuna eman	Espazio berbera konpartitu.	Eraikuntza txokoa	Bai	Ez du hitz egin. Bakarrik beharriaz erantzuna eman du ekintzaren bidez: Edalontzia urez bota.
9:45-9.50	Zuzena	Umeen jardueran parte hartu.	Espazio berbera konpartitu.	Eraikuntza txokoa	Bai	Jarduera berdina egiten ari diren umekin elkarrizketak mantendu jolasaren inguruan.
9:57	Zuzena.	Zeregina agintzea.	Espazio berbera konpartitu	Txoko artistikoa	Bai	Agindua esan: Jostailua bere lekura.

9.3.4. Mimetiz eskolako irakasleen behaketa

9.3.4.1. Irakasle G-ren behaketa

Eskolaren izena: Mimetiz Eskola Behaketa eguna: Apirilak16 Behaketaren iraupena: 9:30 etatik- 10:05 etara Ikasle kopurua: 9 ume batez beste						
Denbora	Interbentzio mota	Egiten duen jarduera	Eredu mota	Espazioa	Umeekin bai / ez	Ahokotasuna
9:25-9:35	Zuzena I	Umeen beharrei erantzun (Berokia eta zapatilak kentzean)	Espazio berdinean	Korridorea.	Bai	Ez du hitz egin. Aginduak esan.
9:35	Interbentziorik ez	Ez du txokoan parte hartzen, gelako gauzak ordenatu.	Bere espazioan besteak behatuz.	Gela 2	Ez.	Ez du hitz egin.
9:40	Zuzena	Ume baten jarduera desegokiari erantzuna eman	Bere espazioan.	Gela 2	Bai	Agindua: Jostailua bere lekura
9:45	Interbentzio ez zuzena.	Material berria eskaini: Arezko mahaia	Espazio berdina partekatu.	Gela 2	Ez.	Ez du hitz egin.

9:45	Zuzena	Ume baten jarduera desegokiari erantzuna eman	Bere espazioan besteak behatuz.	Gela 2	Ez	Aginduak esan.
9:50	Interbentzio ez zuzena	Umeen beharrei erantzun (negarra): Lasaitasun musika jarri	Bere espazioan	Gela 2	Ez	Ez du hitz egin.
9.50	Interbentzio ez zuzena	Material berria eskaini: Margotegia ireki	Espazio berdinean	Gela 2	Ez	Agindua: Bakarrik kolore laranja eta berdea hartu.
10.00	Interbentziorik ez	Ez du umeen arteko gatazka konpontzen.	Bere espazioan	Gela 2	Ez	Ez du hitz egin.
10:05	Zuzena	Umeei zeregina jakinarazi	Bere espazioan	Gela 2	Ez	Agindua: Batu batu.

9.3.4.2.Mimetiz eskolako irakasle H-ren behaketa

Eskolaren izena: Mimetiz Eskola Behaketa eguna: Apirilak16 Behaketaren iraupena: 9:30 etatik- 10:05 etara Ikasle kopurua: 9 ume batez beste						
Denbora	Interbentzio	Egiten duen	Eredu mota	Espazioa	Umeekin bai /	Ahozkotasuna

	mota	jarduera			ez	
9:30-9:35	Zuzena I	Umeen beharrei erantzun (Berokia eta zapatilak kentzean)	Espazio berdinean	Korridorea.	Bai	Umeen elkarrizketa txikia mantendu.
9:40	Zuzena	Umeen jardueran parte hartu.	Espazio berdinean	Gela 1: Lasaitasun gunean	Bai	Liburua ozen irakurri
9:45	Zuzena	Umeen jarduera desegokiari erantzuna eman	Espazio berdinean	Gela 1: Esperimentazio gunean.	Bai	Jarduera desegokiaren azalpena eman eta ondoren agindua esan: Batu lurreko gauzak.
9:53	Interbentziorik ez	Ez du umeen arteko gatazkari erantzunik eman .	Beste espazio batean.	Gela 1: Jolas sinboliko gunean	Ez	
9:55	Interbentziorik ez.	Ez du umearen ekintzaz jabetu eta honen aurrean inolako erantzunik eman: Umeak	Beste espazio batean	Gela 1: Jolas sinboliko gunean	Ez	

		berogailu baten gainean eseri da.				
10:05	Zuzena	Zeregina agindu eta umeekin batu.	Espazio berdinean	Gela 1	Bai	Agindua: Batu batu abestiaren bidez.